



Jonas Eriksson

046-359 7044

jonas.eriksson@lund.se

Barn- och skolnämnden

## Skolplacering till förskoleklass 2020

### Sammanfattning

Inför höstterminen 2020 fanns det per den 6 februari 2020 totalt 1419 barn inom Lunds kommun som ska börja fullgöra sin skolplikt i förskoleklass. Vårdnadshavare har haft möjlighet att lämna in sina önskemål om skolplacering via e-tjänst på [www.lund.se](http://www.lund.se). För första gången har ett gemensamt ansökningsförfarande med de fristående huvudmännen genomförts.

Barn- och skolförvaltningen har sammanställt utfallet av skolplaceringsprocessen till förskoleklass år 2020.

Sammanfattningsvis konstateras att 1393 ärenden registrerades i e-tjänsten och att 1184 barn placerades i enlighet med vårdnadshavarnas förstahandsval.

### Beslutsunderlag

Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse den 4 maj 2020 (denna skrivelse)

Redovisning av delegationsbeslut, daterad den 4 maj 2020

### Barnets bästa

Samtliga skolplaceringsbeslut rör barn direkt. Utifrån skollagens bestämmelser om skolplacering och de av nämnden fastställda urvalsprinciperna fördelas skolornas tillgängliga platser. Detta görs så att alla barn i så stor utsträckning som möjligt får placering vid den skolenhet de och deras vårdnadshavare önskar eller vid en annan skola nära hemmet.

### Ärendet

Inför höstterminen 2020 fanns det per den 6 februari 2020 totalt 1419 barn inom Lunds kommun som ska börja fullgöra sin skolplikt i förskoleklass. Vårdnadshavare har haft möjlighet att lämna in sina önskemål om skolplacering via e-tjänst på [www.lund.se](http://www.lund.se).

Under tiden från den 13 januari till den 2 februari 2020 lämnade vårdnadshavarna i Lunds kommun in 1312 önskemål om skolplacering via e-tjänsten. För första gången har ett gemensamt

2020-05-04

Diarienummer

BSN 2020/3251

ansökningsförfarande med de fristående huvudmännen genomförts. Sex av nio fristående skolor inom Lunds kommun deltog.

Vårdnadshavarna till sex barn initierade i samband med skolvalet ärenden om uppskjuten skolplikt. I 39 ärenden meddelas att barn kommer gå i annan fristående verksamhet eller i annan kommun. För tio barn meddelas att de flyttar från kommunen innan skolstart. Sammanlagt registrerades 1393 ärenden i e-tjänsten, varav 35 ärende rörde ansökningar gällande elev från annan kommun.

För 74 av de 1419 barnen lämnades inget önskemål. Dessa barn har blivit erbjudna plats på den närmsta skolan med lediga platser.

Av de till förskoleklassen inlämnade önskemålen om placering tilldelades 1183 barn placering i enlighet med vårdnadshavarnas förstahandsval, 83 barn placerades i enlighet med vårdnadshavarnas andrahandsval och 25 barn i enlighet med vårdnadshavarna tredjehandsval. 12 barn erhöll placering på en annan skola än någon av de tre första som vårdnadshavarna önskat.

Siffrorna ovan innefattar ansökan och beslut till både kommunala och fristående skolor.

Totalt 1303 barn fått skolplaceringsbeslut till förskoleklass inför läsåret 2020/2021:

- 1183 st (91%) fick sitt förstahandsval
- 83 st (6%) fick sitt andrahandsval
- 25 st (2%) fick sitt tredjehandsval
- 12 st (1%) har inte fått någon av de tre skolorna de önskat främst

Detaljerad redovisning av delegationsbeslut (skolplaceringsbeslut till kommunala skolor i Lunds kommun) finns i bilaga.

## **Barn- och skolförvaltningens förslag till beslut**

### ***Barn- och skolnämnden föreslås besluta***

- att godkänna redovisningen av delegationsbeslut angående placering i förskoleklass, samt
- att i övrigt notera informationen.

Jytte Lindborg  
Skoldirektör

Jonas Eriksson  
Digitaliseringsstrateg

*Beslut expedieras till:*  
Akten